
 
 

 
 

List izlazi po potrebi   11. ožujka 2015. godine     Godina XVIII – Broj  03/15 
 

 

 

 

  

 

SADRŽAJ 
 

GRADONAČELNIK 
 

 
1.  ZAKLJUČAK – imenovanje Partnerskog vijeća Grada Supetra 
2.  ZAKLJUČAK – izmjena Zaključka o imenovanju Partnerskog 

vijeća Grada Supetra 
3. PROGRAM POTPORA POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU 

GRADA SUPETRA ZA RAZDOBLJE 2015-2016. GODINE 
4. ODLUKA – Skupština K.D. Grad d.o.o………………………………. 
5. ODLUKA- imenovanje nadzornog odbora K.D. Grad d.o.o. 

 

Str…….…1 

 

Str……….3 

 

Str……….3 

Str……….7 

Str……….8 

 
 

 

 



 
BROJ: 03/15   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA       11. ožujka  2015. 

 

 1

 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
KLASA: 302-02/13-01/07 
URBROJ:2104/01-02/1-15-32                                                                                                              
Supetar, 16.  veljače 2015.godine 

 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« br. 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.), članka 46. Statuta Grada 
Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13. i 03/14.), te članka 2. Zaključka 
Gradskog vijeća Grada Supetra, KLASA: 302-02/14-01/09, URBROJ: 2104/01-01-14-02, Supetar, 10. 
studenog 2014. godine,  gradonačelnica Grada Supetra, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
       Osniva se  Partnersko vijeće   Grada Supetra (u nastavku: Partnersko vijeće) za savjetovanje u 
postupku donošenja  Plana razvoja Grada Supetra za razdoblje 2015.-2020.godine ( u nastavku: 
Plana). 

II. 
 Partnersko vijeće sudjeluje u svim fazama izrade i provedbe Plana, uz analize stanja i SWOT 
analize, preko definiranja razvojnih problema Grada, utvrñivanja vizije i ciljeva, prioriteta i mjera, do 
odabira razvojnih projekata i praćenja provedbe Plana. 

 
III. 

 Članovi Partnerskog vijeća imenuju se iz reda predstavnika: javnog, privatnog i civilnog 
sektora.  

IV. 
 Za predsjednika Partnerskog vijeća imenuje se Šimica Dragičević, zamjenik gradonačelnice. 
               

Za članove  odnosno zamjenike članova partnerskog vijeća imenuju se:  
1. Ozren Dragičević, rukovoditelj Pogona Brač HEP ODS d.o.o. 
2. Zoran Marinelić, direktor KD Grad d.o.o. 
3. Joško Pocrnjić, djelatnik Vodovoda Brač d.o.o. 
4. Jakov Zlatar,  Dobrovoljno vatrogasno društvo “Supetar” 
5. Jelica Bezmalinović, Dječji vrtić Mrvica 
6. Robert Barila, upravitelj Zaklade “OTOK BRAČ – negdje izmeñu mora i zvijezda” 
7.          Jasna Damjanović, ravnateljica Centra za kulturu Brač 
8. Durña Radojković menañerica ,  Svupetrvus hoteli d.o.o.  
9. Tin Samardžić, direktor  Velaris d.o.o. 
10.        Danica Baričević, predsjednica Udruženja obrtnika Brač, županijska vijećnica 

                       
R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

SPLITSKO-DALMATINSKA 
ŽUPANIJA 

 
GRAD SUPETAR 

GRADONAČELNIK 



 
BROJ: 03/15   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA       11. ožujka  2015. 

 

 2

11. Ivan Cvitanić , direktor TZG Supetar  
12. Nada Karmelić, rukovoditeljica ispostave HZZZ  Supetar  
13. Magdalena Mirić, načelnica Policijske postaje Brač  
14. Mr. Sc. Milan Glavaški Dr.med., ravnatelj Doma Zdravlja, gradski vijećnik 
15. Gita Dragičević, ravnateljica Narodne knjižnice Supetar 
16. Mate Mladina, predsjednik Kluba darivatelja krvi Supetar 
17. Marijana Šemanović , voditelj projekata,   Centar za integralni razvoj srednjodalmatinskih 

otoka d.o.o., gradska vijećnica 
18. Ivan Poklepović,  Sportsko društvo “ Zvrk” , djelatnik Ureda državne uprave 
19. Ante Roso, predsjednik Ceha ugostitelja , gradski vijećnik 
20. Ivan Radić, ravnatelj OŠ “Supetar” 
21. Don Toni Plenković , župnik,  Župna crkva Marijina Navještenja 
22. Snježana Bralić,  voditeljica ispostave Ureda za prostorno ureñenje 
23. Rosić Frano, predsjednik vijeća mjesnog odbora Mirca 
24. Ivan Martić, predsjednik vijeća mjesnog odbora Splitska  
25. Dino Guerieri, predsjednik vijeća mjesnog odbora Škrip 
26.        Jerko Hržić, član mjesnog odbora Centar i djelatnik KD Grad d.o.o. 
27. Dr. med. Milan Šlender,  predsjednik vijeća mjesnog odbora Pašike , SPEC. 
 ORDINACIJA MEDICINE RADA 
28. Petar Maričić, djelatnik Svupetrvs  d.d., presjednik Gradskog vijeća  
29. Ivan Meštrović, ravnatelj SŠ “Brač” 
30. Tija Mlinac, voditelj  P.Z. SUPETAR  
31. Pero Babarović, ravnatelj Cor Merdianum –dom za starije i nemoćne - Supetar 
32. Katarina Matas, predsjednik UG “Brački pupoljci “ 
33.        Martina Rendić, predsjednica UG -am.kazalište “Bracera” 
34.        Ivan Bjažević- ðani, obrtnik 
35.        Petrito Arnerić, član uprave ARNERIĆ d.o.o 
36.        Željko Terzić,  direktor “RADIO BRAČ” - Supetar d.d. 
37.        Dr. med. Branko Jašić, gradski vijećnik, SPEC. GINEKOLOŠKA ORDINACIJA  
38.  Marko Litović, Splitsko dalmatinska županija, Upravni  odbor za prostorno ureñenje  
39.        Dijana Šćepanović, direktorica AKTIVA BRAČ 
40.        Vanja Purić, voditelj LAG BRAČ. 
 

V. 
Na svojoj prvoj sjednici Partnersko vijeće donijet će Poslovnik o radu Partnerskog vijeća koja će se 
održati u roku 10 dana od  objave ove Odluke na oglasnoj ploči i  službenim stranicama Grada. 

 
VI. 

Administrativne i stručne poslove za potrebe Partnerskog vijeća,, isto će obavljat samostalno, u 
suradnji s Radnom skupinom Grada Supetra, koja je izvršitelj i  koordinator procesa izrade Plana 
razvoja Grada Supetra 2015.-2020.godine.  

 
VII. 

Ova  Odluka objavit će se u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 
                                                                                                 
 

          GRADONAČELNICA 
        Ivana Marković, mag. oec. v.r. 
 
 
 
 
 
 
 



 
BROJ: 03/15   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA       11. ožujka  2015. 

 

 3

 

 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
KLASA: 302-02/13-01/07 
URBROJ:2104/01-02/1-15-35                                                                                                             
Supetar, 16.  veljače 2015.godine 

 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« br. 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.), članka 46. Statuta Grada 
Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13. i 03/14.), te članka 2. Zaključka 
Gradskog vijeća Grada Supetra, KLASA: 302-02/14-01/09, URBROJ: 2104/01-01-14-02, Supetar, 10. 
studenog 2014. godine,  gradonačelnica Grada Supetra, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Mijenja se točka IV. Zaključka o osnivanju Partnerskog vijeća Grada Supetra od dana 23. veljače 
2015. godine, pod gornjom klasom, na način da se umjesto dosadšnjeg člana Danice Baričević, kao 
član imenuje IVANA MRKOVIĆ KUSANOVIĆ, tajnica predstavnika Udruženja obrtnika Brač. 
 

II. 
 
Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Supetra“. 
 
 
                                                                                                        GRADONAČELNICA 
                                                                                                        Ivana Marković, mag.oec.v.r. 
 
 
 
Na temelju članka 36. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju (»Narodne novine«, br. 
80/13., 41/14. i 107/14.) te članka 46. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 
09/09., 04/13. i 03/14.), gradonačelnica Grada Supetra, donosi  

 
 

PROGRAM 
 

POTPORA POLJOPRIVREDI NA PODRUČJU GRADA SUPETRA 
ZA RAZDOBLJE 2015-2016. GODINE 

                       
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA 

ŽUPANIJA 
 

GRAD SUPETAR 
GRADONAČELNIK 



 
BROJ: 03/15   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA       11. ožujka  2015. 

 

 4

 
 
OPĆI UVJETI 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Programom utvrñuju se aktivnost/i u poljoprivredi za koje će Grad Supetar u 2015 i 
2016 godini dodjeljivati potpore male vrijednosti te kriteriji i postupak dodjele istih. 

Potpore podrazumijevaju dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Grada 
Supetra.  
 

Članak 2. 
 

 Potpore male vrijednosti dodjeljuju se sukladno pravilima EU o pružanju državne potpore 
poljoprivredi i ruralnom razvoju propisanim Uredbom Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. prosinca 
2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis 
u poljoprivrednom sektoru– u daljnjem tekstu: Uredba de minimis.  
 Sukladno članku 1. Uredbe de minimis, ovaj se Program primjenjuje na potpore dodijeljene 
poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda, uz iznimku: 

a) potpora čiji je iznos odreñen na temelju cijene ili količine proizvoda stavljenih na tržište,  
b) potpora djelatnostima vezanima uz izvoz, to jest potpora koje su izravno vezane uz izvezene 

količine, potpora za osnivanje i upravljanje distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće 
troškove vezane uz izvoznu djelatnost,  

c) potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto uvoznih proizvoda.  
 Sukladno članku 2. Uredbe de minimis, poljoprivredni proizvod znači proizvod iz Priloga I. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture obuhvaćenih 
Uredbom Vijeća (EZ) br. 104/2000.  

 
Članak 3. 

 
 Sukladno članku 2., točka 1. Uredbe de minimis „poljoprivredni proizvodi“  
znači proizvodi iz Priloga I., popis iz članka 38. Ugovora o funkcioniranju Europske  
unije, uz iznimku proizvoda ribarstva i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ)  
br. 104/2000 od 17. prosinca 1999. 
Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe de minimis pod pojmom „jedan  poduzetnik“ obuhvaćena su sva 
poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih  meñusobnih odnosa: 
(a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom  
poduzeću; 
(b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog,  
upravljačkog ili nadzornog tijela drugog poduzeća; 
(c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće  
prema ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili  
društvenog ugovora tog poduzeća; 
(d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo,  
u skladu s dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu  
glasačkih prava dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 
Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom podstavku 
točkama (a) do (d) preko jednog ili više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim 



 
BROJ: 03/15   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA       11. ožujka  2015. 

 

 5

poduzetnikom.  
Sukladno gore navedenom korisnik potpora iz proračuna Grada Supetra je  „jedan poduzetnik“ tj. 
poljoprivredno gospodarstvo upisano u Upisnik poljoprivrednih  gospodarstava koje ima sjedište, 
odnosno prebivalište, na području Grada Supetra te  poljoprivredne površine na području Grada 
Supetra.  
Poljoprivredna gospodarstva obuhvaćaju slijedeći subjekti iz primarne  proizvodnje poljoprivrednih 
proizvoda: obiteljska poljoprivredna gospodarstva (OPG),  obrti, trgovačka društva, udruge i zadruge 
registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti. 
 

Članak 4. 
 

Grad Supetar će za razdoblje  2015-2016 dodjeljivati potpore za slijedeće aktivnosti:  
1. Mjera 1: POTPORA ZA POTICANJE SADNJE U BILJNOJ PROIZVODNJI 

 

Mjera 1.   POTPORA ZA POTICANJE SADNJE U BILJNOJ PROIZVODNJI 

Cilj mjere Podići nove nasade vinograda, maslinika i voćnjaka. 

Aktivnosti Sufinanciranje nabave sadnica maslina, vinove loze i voćaka. 

Sufinanciranje 1/3 iznosa od nabavne cijene sadnica 

Osnovni kriterij 
potpore 

Krajnji korisnici sredstava iz ovog Programa su poljoprivredni proizvoñači 
koji su upisani u Upisnik te imaju: 
-         prebivalište odnosno sjedište kao i poljoprivrednu proizvodnju na 
području Grada Supetra. 
-         namjeru zasaditi najmanje 0,1ha  (1000m2) zemljišta s tim da 
poljoprivredne rudine ne  zauzimaju  više od 5% površine 
-         namjeru zasaditi najmanje 500 loza ili 30 stabala masline odnosno 
voća. 
 

 
 

POTREBNA DOKUMENTACIJA I POSTUPAK DODJELE POTPORE 
 

Članak 5. 
 

Grad Supetar objavljuje Javni poziv za podnošenje zahtjeva za odobrenje potpore po pojedinoj 
Mjeri ovog Programa u novinama i na web stranici Grada Supetra www.gradsupetar.hr.  
Odluku o pojedinačnom odobrenju bespovratne potpore na prijedlog stručnog Povjerenstva donosi 
Gradonačelnik Grada Supetra.  

Na javni poziv ne mogu se javiti podnositelji u stečaju, postupku likvidacije (zatvaranja) i oni 
koji imaju nepodmirene porezne i druge obveze prema Gradu Supetru.  

Povjerenstvo može, po potrebi zatražiti i dodatnu dokumentaciju radi jasnijeg obrazloženja 
zahtjeva korisnika potpore. 
 



 
BROJ: 03/15   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA       11. ožujka  2015. 

 

 6

Članak 6. 
 

Zahtjevi za sve oblike potpora podnose se po objavljenom Javnom pozivu Jedinstvenog 
Upravnog odjela Grada Supetra tijekom cijele godine, a najkasnije do 30. studenoga 2015., tj. 2016. 
godine, odnosno  do utroška sredstava planiranih za proračunsku godinu. 

Dokumentacija koju će korisnici biti obvezni priložiti zahtjevu kao i obrazac istoga biti će 
propisani javnim natječajem.  

Zahtjevi za pojedine mjere potpore nalazit će se na web stranici Grada Supetra 
www.gradsupetar.hr ili  će se mogu podignuti u Jedinstvenom Upravnom odjelu Grada Supetra. 
 

Članak 7. 
 

Ukupan iznos potpora de minimis koji je dodijeljen jednom poduzetniku ne smije prijeći iznos 
od 15.000,00 EUR-a  tijekom trogodišnjeg fiskalnog razdoblja. Gornja granica iz stavka 1. ovog 
članka primjenjuje se bez obzira na oblik potpora de minimis ili na cilj koji se namjerava postići 
neovisno o tome financira li se potpora u cijelosti ili djelomično iz sredstava koja su podrijetlom iz 
Unije. Razdoblje od tri fiskalne godine utvrñuju se na temelju fiskalnih godina koje poduzetnik 
primjenjuje u Republici Hrvatskoj. 
 

Članak 8. 
 

Korisnik potpore male vrijednosti mora davatelju državne potpore dati izjavu o iznosima 
dodijeljenih potpora male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora sukladno Uredbi de 
minimis. 

Davatelj državne potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest da mu je dodijeljena 
potpora male vrijednosti sukladno Uredbi de minimis. 

 

KONTROLA  
Članak 9. 

 
Grad pridržava pravo kontrole namjenskog trošenja doznačenih sredstava i provedbe Programa. 

 
POVRAT SREDSTAVA 
 

Članak 10. 
 

Korisnici potpora dužni su odobrena sredstva koristiti isključivo za namjenu za koju su 
odobrena. Korisnici koji nenamjenski utroše odobrena sredstva, ili ne dostave izvješće o korištenju 
istih, dužni su odobrena sredstva vratiti i gube pravo slijedećih pet godina na poticajna sredstva Grada 
Supetra. 
             U slučaju da korisnik dobivena sredstva ne koristi namjenski bit će dužan ista  vratiti na žiro-
račun Grada Supetra zajedno s obračunatom zakonskom zateznom kamatom 

 
Članak 11. 

 
Financijska sredstva za potpore u poljoprivredi i ruralnom razvoju na području Grada Supetra 

u razdoblju 2015. – 2016. godine osiguravaju se u Proračunu Grada  Supetra sukladno financijskim 
mogućnostima i likvidnosti Proračuna. 



 
BROJ: 03/15   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA       11. ožujka  2015. 

 

 7

 
STUPANJE NA SNAGU 
 

Članak 12. 
 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku Grada 

Supetra«. 
KLASA: 320-01/14-01/02 
URBROJ: 2104/01-02/1-15-4 
Supetar, 10. ožujka 2015. godine 
 
         GRADONAČELNICA 

Ivana Marković, mag. oec. v.r. 
 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, br. 
33/01., 60/01., 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 46. 
Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13. i 03/14.), gradonačelnica 
Grada Supetra, donosi 
 

ODLUKA 
 

Članak 1. 
 

Skupštinu trgovačkog društva Komunalno društvo GRAD d.o.o., Supetar, Petra Jakšića 17, MBS: 
060022337, OIB: 79182010236 (dalje: Skupština društva), čini njegov jedini član i osnivač Grad 
Supetar, zastupan po  gradonačelniku/gradonačelnici kao zakonskom zastupniku. 
 

Članak 2. 
 
Ukida se Odluka, KLASA: 013-01/14-01/05, URBROJ: 2104/01-02/1-14-1, Supetar, 3. lipnja 2014. 
godine, sa svim svojim izmjenama i dopunama, te se razrješuju dužnosti predstavnika Grada Supetra u 
Skupštini društva, slijedeće osobe: 
 
- Mate Martinić, Supetar, Polanda 62 – predsjednik; 
- Šimica Dragičević, iz Supetra, Put Višćica bb – član; 
- Marijana Šemanović, Supetar, 18. rujna 32 – član. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 
 
KLASA: 013-01/14-01/05 
URBROJ: 2104/01-02/1-14-4 
Supetar, 10. ožujka 2015. Godine 
 
 
                  GRADONAČELNICA 
                               GRADA SUPETRA 
                  Ivana Marković, mag. oec. v.r. 
 
 



 
BROJ: 03/15   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA       11. ožujka  2015. 

 

 8

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, br. 
33/01., 60/01., 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 46. 
Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13. i 03/14.), gradonačelnica 
Grada Supetra, donosi 
 
 

ODLUKA 
 

Članak 1. 
 

U Nadzorni odbor Komunalno društvo GRAD d.o.o., Supetar, Petra Jakšića 17, MBS: 060022337, 
OIB: 79182010236, od strane Grada Supetra, kao jedinog osnivača Društva, zastupanog po 
gradonačelnici Grada Supetra, imenuju se slijedeći članovi: 
 
1. BRANKO JAŠIĆ, iz Supetra, Mladena Vodanovića 22, OIB: 86762022242; 
2. DANIJELA KIRIGIN, iz Miraca, Put križa 2b, OIB: 79615750547. 
 

Članak 2. 
 
Trećeg člana Nadzornog odbora imenovat će Radničko vijeće Komunalnog društva GRAD d.o.o., 
Supetar. 
 
Nadzorni odbor iz svojih redova bira predsjednika, koji upravlja radom Nadzornog odbora. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 
 
KLASA: 024-01/14-01/01 
URBROJ: 2104/01-02/1-15-5 
Supetar, 11. ožujka 2015. Godine 
             GRADONAČELNICA 
              GRADA SUPETRA 
                             Ivana Marković, mag. oec. v.r. 
 
 
 

 
 

 
IZDAVAČ:  GRAD SUPETAR – SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK:Pročelnik Ivica Blažević,dipl.iur 
 

 

 


